
fct-. ') 1 I ' ( 1 • 21 

CÂNIAll.A. ~IUNICIPAL JlE ARJ\ll.t\QUAltJ\ 
ATO NÚMERO 044/12 
De 18 de dezembro de 2012 

Processo n° 313/11 

Dispõe sobre a abertura de um 
crédito adicional suplementar à 
dotação orçamentária vigente do 
Poder Legislativo. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 
5°, da Lei Municipal n.0 7.61 O, de 14 de dezembro de 2011, 

RESOLVE: 
Artigo 1 o - Fica autorizada a abertura de um 

crédito adicional no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) , suplementar à 
dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada: 

SUPLEMENTAÇÃO 

O 1 - PODER LEGISLATIVO 
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.03.00.0000- Pensões (16) 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310003.2.004000 
Complementar para Aposentados e Pensionistas 
Valor: R$8.000,00 (oito mil reais) 

Pagamento 

Artigo 2° - O crédito adicional suplementar será 
coberto com recursos resultantes de anulação parcial de dotação 
orçamentária vigente do Poder Legislativo e que especifica: 

REDUÇÃO 

O 1 - PODER LEGISLATIVO 
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.01- CÂMARA MUNICIPAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.01.00.0000 - Aposentadorias, Reserva Remun. 
Reformas ( 15) 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: O 10310003.2.004000 Pagamento 
Complementar para Aposentados e Pensionistas 
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

Rua São Bento, n° 887. Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP CÀMARAMUNICIPAL 
www.camara-arq.sp.gov.br I Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 DEARARAQ!!ARA 



~-
CÂ~IAR1\ MUNI CIP AL D E All1\R.t\QUARA 

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua 
pub licação, revogadas as disposições em contrário. 

Câ mara Municipal de Araraquara, aos 18 
(dezoito) d ias do mês de dezembro do ano 2012 (dois mil e doze). 

Presidente 

~nW(J' 
JULIANA DAMUS 
Vice-Presidente 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 

Finançaslmk. 

Rua São Bento, n° 887. Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP CÂMARA MUN ICIPAL 
www.camara-arq.sp.gov.br 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 DEARARAQl.IARA 



a CÂMARAMUNICIPALDEARARAQ1JARA 

ATO NÚMERO 044/12 
De 18 de dezembro de 2012 

Processo no 313/11 

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplemen
tar à dotação çrçamentária vigente do Poder Legislativo. 
A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Es
tado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é con
ferida pelo artigo 5°, da Lei Municipal n.0 7.61 O, de 14 
de dezembro de 2011, 
RESOLVE: 
Artigo 1° - Fica autorizada a abertura de um crédito adici
onal no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), suplemen
tar à dotação orçamentária vigen1e do Poder Legislativo, 
abaixo indicada:_ 
SUPLEMENTAÇAO 
01 - PODER LEGISLATIVO 
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
NATUREZA DA DESPESJ\ 3.1.90.03.00.0000- Pensões (16) 
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 010310003.2.004000- Pa
gamento Complementar para Aposentados e Pensionistas 
Valor: R$8.000,00 (oito mil reais) 
Artigo 2° - O crédito adicional suplementar será coberto com 
recursos resultantes de anulação parcial de dotação orça
mentária _vigente do Poder Legislativo e que especifica: 
REOUÇAO 
01 - PODER LEGISLATIVO 
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.01.00.0000 - Aposen
tadorias, Reserva Remyn. Reformas (15) 
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 010310003.2.004000- Pa
gamento Complementar para Aposentados e Pensionistas 
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 
Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua publica
ção, revogadas as disposições em co.ntrário. 
Câmara Municipal de Araraquara, aos 18 (dezoito) dias 
do mês de dezembro do ano 2012 (dois mil e doze). 

ALUISIO BRAZ 
Presidente 

JULIANA DAMUS 
Vice-Presidente 

EDIO LOPES 
1 o Secretário 

DOUTOR LAPENA 
2° Secretário 

ARCÉLIO LUIS MANELLI 
Administrador Geral 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mes-
ma data. · 

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARA QUARA "0 IMPARCIAL" 
EDIÇÃO DO DIA: quarta-feira, 19 de tlezembro de 2012. 

\' I' 1., 2' 3 

D 
E. 

' 

A 
R . . U .. 

A 
R 
A 
Q . 
u 
A R. 
A 




